[image: image1.png]

4
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	22.07.2025

	№
	107

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 28.05.2013 № 75 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 28.05.2013 № 75
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Лиц, замещающих государственные должности Кировской области Председателя Правительства Кировской области, вице-губернатора Кировской области, первого заместителя Председателя Правительства Кировской области, заместителя Председателя Правительства Кировской области, руководителя администрации Губернатора и Правительства Кировской области, министра Кировской области, руководителя финансового органа Кировской области, руководителя органа по управлению государственной собственностью Кировской области, руководителей иных исполнительных органов Кировской области, отдельных структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Кировской области, являющихся членами Правительства Кировской области, председателя Контрольно-счетной палаты Кировской области, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Кировской области, аудитора Контрольно-счетной палаты Кировской области, председателя Избирательной комиссии Кировской области, заместителя председателя Избирательной комиссии Кировской области, секретаря Избирательной комиссии Кировской области, Уполномоченного по правам человека в Кировской области, Уполномоченного по правам ребенка в Кировской области, уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Кировской области, лиц, замещающих муниципальные должности, должности главы местной администрации
по контракту».

1.1.2. Подпункт 1.2 после слов «Лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области,» дополнить словами
«назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Кировской области,».

1.2. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:

«1–1. Установить, что руководитель администрации Губернатора
и Правительства Кировской области на основании статьи 5 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ принимает решение об осуществлении контроля
за расходами:

1–1.1. Лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области, включенные в Перечень должностей,
за исключением лиц, замещающих должности, указанные в подпункте 1.2
пункта 1 настоящего Указа.
1–1.2. Лиц, замещающих должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, за исключением лиц, замещающих должности главы местной администрации по контракту.

1–1.3. Супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в подпунктах 1–1.1 и 1–1.2 пункта 1–1 настоящего Указа».
1.3. В пункте 5 слова «в пункте 1» заменить словами «в пунктах 1 и 1–1».
1.4. В пункте 9–1 слова «в пунктах 1 и 2» заменить словами
«в пунктах 1, 1–1 и 2».
1.5. В пункте 10 слова «Указами Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 119 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области в органах исполнительной власти области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области» заменить словами «указами Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 119 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области».

1.6. В пункте 12 слова «в пунктах 1 и 2» заменить словами
«в пунктах 1, 1–1 и 2».

1.7. Абзац второй пункта 13–1 после слов «в подпунктах 1.1, 1.2
пункта 1» дополнить словами «, в подпунктах 1–1.1, 1–1.2 пункта 1–1».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]